

Rapport om ophold ved Det Danske Institut i Athen, marts 2023

I marts 2023 har jeg været stipendiat ved DIA i forbindelse med mit igangværende BA-projekt i historie, hvor jeg undersøger kvindeligt borgerskab i Athen i 4.årh. f.v.t. i forhold til borgerskabet som social institution og dennes sociale funktioner. Projektet har rod i et ønske om at forstå den græske bystatskultur i en mere fyldig kontekst samt en interesse for identitet og selvforståelse, og hvordan disse kan komme til udtryk, når forskellige grupperinger italesætter egne og andres identiteter i forsøget på at afgøre og afgrænse forskellige magtstrukturer.

Udover at være en fantastisk mulighed for fordybelse og arbejdsro i nogle helt særlige rammer, var opholdet også først og fremmest en hjælp i forhold til at kunne benytte mig af Det Nordiske Bibliotek samt ikke mindst af museer, udgravninger, epigrafiske samlinger og det velbevarede byrum. Bibliotekets store samling og de hjælpsomme bibliotekarer har været en stor hjælp i min litteratursøgning og til at blive mere fortrolig med især kildesamlingerne. Derudover fik jeg også tildelt en lille kontorplads på biblioteket samt døgnadgang, hvilket gav frihed og fleksibilitet i mit arbejde.

Denne store frihed blev blandt andet benyttet til at udforske museer, udgravninger, byrummet og alt andet, der kunne være med til at give mig mulighed for at forholde mig mere ”aktivt” og interagerende med mit kildemateriale og kontekstualisere mit emne på en måde, man ikke får helt samme mulighed for på en læsesal hjemme i København. Det var en helt unik mulighed, som jeg er meget taknemmelig for. Alt i alt har muligheden for at arbejde på disse måder og samtidig have så god hjælp ved hånden, været en stor hjælp til det indledende arbejde på mit projekt.

Jeg boede i lejligheden i Neos Kosmos, som er en stor og flot lejlighed med alt, hvad man har brug for. Her var god mulighed for både at arbejde med mit projekt, men også samtidig at kunne trække sig lidt tilbage og ”være hjemme”. Lejligheden delte jeg med et par kunstneriske stipendiater, hvilket var en god anledning til nogle spændende snakke med nogle med en helt anden baggrund end en selv! Instituttet inviterede ligeledes til græsk kafedaki for stipendiaterne i begge lejligheder, og også her var der mulighed for at høre mere, spare og hygge med de andre stipendiater over en kop kaffe, hvilket var en meget værdsat og givende oplevelse under mit ophold.

Instituttet har været meget behjælpelige både under mit ophold, og igennem hele ansøgnings- og planlægningsfasen, og det har gjort det til en rigtig god oplevelse. Jeg er meget taknemmelig for al hjælp, og for muligheden for at være stipendiat ved Instituttet.